providências para acautelar-se quanto às boas condições fiscais e jurídicas das pessoas naturais que integram os quadros sociais da
empresa. Sobretudo no caso concreto, considerando que, dos R$300.000,00 que compõem o capital social da empresa, estarão
concentradas no novo sócio as quotas correspondentes a R$299.800,00 (duzentos e noventa e nove mil e oitocentos reais), conforme
cláusula segunda da 13ª Alteração contratual da Sociedade Aigle Empreendimentos Ltda.  (SEI 8794748, seq. 18).

20. Nos termos dos artigos 29 e 55, XIII da Lei nº 8.666/1993, a contratada deverá manter durante a contratação todas
as condições de habilitação e qualificação que foram exigidas na licitação.